
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Λειτουργία του Προγράμματος «Ετήσιο Πρό-
γραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (Ε.Π.ΠΑΙ.Κ.)» 
και του Προγράμματος Ειδίκευσης στην Συμβου-
λευτική και τον Προσανατολισμό (Π.Ε.ΣΥ.Π.) της 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. με έδρα τις Σέρρες.

2 Έγκριση τροποποιήσεων του Οδηγού Χρηματο-
δότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαρια-
σμού Κονδυλίων Έρευνας Πανεπιστημίου Κρήτης 
και των Παραρτημάτων του.

3 Έγκριση κατανομής δώδεκα (12) κενών οργανι-
κών θέσεων Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπι-
κού (Δ.Ε.Π.) στα Ακαδημαϊκά Τμήματα του Πανε-
πιστημίου Κρήτης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 46151/Ζ1 (1)

Λειτουργία του Προγράμματος «Ετήσιο Πρό-
γραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (Ε.Π.ΠΑΙ.Κ.)» 
και του Προγράμματος Ειδίκευσης στην Συμβου-
λευτική και τον Προσανατολισμό (Π.Ε.ΣΥ.Π.) της 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. με έδρα τις Σέρρες.

Ο   ΥΦΥΠΟΥΡ�ΟΣ 
ΠΑΙ�ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 5 (α, γ) του άρθρου 4 του ν. 3027/2002 

«Περί ρυθμίσεως θεμάτων Οργανισμού Σχολικών κτιρί-
ων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 152), 
ως η υποπερ. (α) αντικαταστάθηκε με την παρ. 1ε του 
άρθρου 29 του ν. 4186/2013 (Α’ 193),

β) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98),

γ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123),

ε) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

στ) του π.δ 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

ζ) Της υπό στοιχεία 169/Υ1/08-01-2021 απόφασης του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ευάγγελο Συρίγο» (Β’ 33).

2. Την υπό στοιχεία 105277/Ζ1/12-08-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 650) 
υπουργική απόφαση ανασυγκρότησης της Διοικούσας 
Επιτροπής της Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τε-
χνολογικής Εκπαίδευσης (Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.).

3. Το απόσπασμα πράξης συνεδρίασης της Διοικούσας 
Επιτροπής της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. υπ’ αρ. 50/22-12-2021.

4. Το υπ’ αρ. 20485/23-12-2021 έγγραφο του Προέ-
δρου της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.

5. Το υπ’ αρ. 43516/15-12-2021 έγγραφο του Δημάρ-
χου Σερρών «Αίτημα για λειτουργία προγραμμάτων Παι-
δαγωγικής Κατάρτισης και επιμόρφωσης εξειδίκευσης 
της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. στον Δήμο Σερρών».

6. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/57/23517/Β1/01-03-2022 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’  143),  
από τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα με 
την οποία από την παρούσα υπουργική απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολο-
γισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
αποφασίζουμε:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

20 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  �ΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2009

19949

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.20 23:15:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£19950 Τεύχος B’ 2009/20.04.2022

Εγκρίνουμε τη λειτουργία του Προγράμματος με 

τίτλο «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης 

(ΕΠΠΑΙΚ)» και του ετήσιου Προγράμματος με τίτλο 

«Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον 

Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. στον Δήμο 

Σερρών με έναρξη το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Απριλίου 2022

Ο Υφυπουργός

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ

I

    Αριθμ. 8410 (2)

Έγκριση τροποποιήσεων του Οδηγού Χρηματο-

δότησης και �ιαχείρισης του Ειδικού Λογαρια-

σμού Κονδυλίων Έρευνας Πανεπιστημίου Κρή-

της και των Παραρτημάτων του. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:  

1. Το π.δ. 296/1973 (Α’  239) περί καθορισμού του 

τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπι-

στημίου, το ν.δ. 114/1974 (Α’ 310) περί τροποποιήσε-

ως και συμπληρώσεως το ν.δ. 87/1973 «περί ιδρύσεως 

Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην» (Α’ 159) και 

επεκτάσεως διατάξεων τινών αυτού εις άπαντα τα ΑΕΙ.., 

τον ν. 259/1976 (Α’ 25) περί τροποποιήσεως και συμπλη-

ρώσεως των περί Πανεπιστημίων Θράκης και Κρήτης 

κειμένων διατάξεων.

2. Την υπό στοιχεία 108169/Ζ1/21.8.2020 διαπιστω-

τική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 677) για την εκλογή ως Πρύτανη του Πανεπιστη-

μίου Κρήτης του Καθηγητή της Ιατρικής Σχολής Γεωργίου 

Κοντάκη, με τετραετή θητεία από 1.9.2020 έως 31.8.2024.

3. Την υπ’ αρ. 17898/01-09-2021 (ΑΔΑ: 9ΒΣΒ469Β7Γ-

Υ4Ο) πράξη συγκρότησης της Συγκλήτου του Πανεπιστη-

μίου Κρήτης για το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022, καθώς 

και την υπ’ αρ. 5788/16-03-2022 (ΑΔΑ: ΨΓΗΨ469Β7Γ-

Ε7Μ) πράξη τροποποίησης- συμπλήρωσής της.

4. Το εδάφιο θ) και κδ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του 

ν. 3469/2006 (Α’ 131) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» - Κεφ. Β’ «Δημο-

σιευτέα ύλη».

5. Tον ν. 4485/2017 και ειδικότερα το άρθρο 68.

6. Tην υπ’ αρ. 14436/3-12-2020 (Β’ 5550) απόφαση 

Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης «Έγκριση του 

Οδηγού Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας και των Παραρτημά-

των του», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 

28893/09-12-2021 (Β’ 6455) απόφαση Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Κρήτης.

7. Tο απόσπασμα πρακτικών της υπ’  αρ. 709ης/

21-02-2022 συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης του ΕΛΚΕ Πανεπιστημίου Κρήτης.

8. Tο υπ’ αρ. 4563/01-03-2022 έγγραφο της Προϊσταμέ-

νης του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης της Μ.Ο.Δ.Υ., 

Θεοδώρας Κουτσάκη.
9. Την εισήγηση του Αντιπρύτανη Έρευνας και Ανά-

πτυξης, Καθηγητή Μιχαήλ Παυλίδη.
10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Ιδρύματος, τροποποιεί:

Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδι-
κού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστη-
μίου Κρήτης και των Παραρτημάτων του (καλούμενο 
ως ΟΧΔ), κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 68 του 
ν. 4485/2017, σύμφωνα με το απόσπασμα πρακτικών της 
υπ’ αρ. 709ης/21-02-2022 συνεδρίασης της Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης, το οποίο διαβιβάστηκε στη 
Σύγκλητο με το υπ’ αρ. 4563/01-03-2022 έγγραφο της 
Προϊσταμένης του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης 
της Μ.Ο.Δ.Υ., Θεοδώρας Κουτσάκη, ως ακολούθως:

1) Το εδάφιο γ της παρ. 2 του άρθρου 7 «Έσοδα ΕΛΚΕ/
ποσοστό κράτησης», αντικαθίσταται ως εξής:

γ) Στα Προγράμματα Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) 
που λειτουργούν με τέλη φοίτησης ο ΕΛΚΕ εφαρμόζει 
ποσοστό κράτησης 18%, καθώς τα ΠΜΣ είναι έργα παρο-
χής εκπαιδευτικών υπηρεσιών. Μέχρι το ποσοστό 30% 
που προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις για κάλυψη 
λειτουργικών εξόδων του Ιδρύματος με προτεραιότητα 
στην κάλυψη των αναγκών των ΠΜΣ που λειτουργούν 
χωρίς τέλη φοίτησης, κρατείται ένα επιπλέον ποσοστό 
12%, το οποίο μεταφέρεται σε ειδικό έργο του Τμήματος 
στο οποίο εντάσσεται το ΠΜΣ. ΕΥ κάθε τέτοιου έργου 
ορίζεται ο εκάστοτε Πρόεδρος του Τμήματος, ο οποίος 
ευθύνεται για την προτεραιότητα κάλυψης αναγκών των 
ΠΜΣ του Τμήματος που λειτουργούν χωρίς τέλη φοίτη-
σης. Σε περίπτωση ΠΜΣ, που λειτουργούν σε συνεργα-
σία Τμημάτων του Πανεπιστημίου Κρήτης, το ποσοστό 
κατανέμεται με απόφαση της Διατμηματικής Επιτροπής, 
η οποία κοινοποιείται στη ΜΟΔΥ του ΕΛΚΕ εντός διμή-
νου από τη δημοσίευση της παρούσας ρύθμισης. Σε 
περίπτωση μη αποστολής της παραπάνω απόφασης, το 
ποσό θα κατανέμεται εξίσου στα συνεργαζόμενα Τμήμα-
τα του ΠΚ. Η παρούσα ρύθμιση εφαρμόζεται και για το 
ποσοστό 12%, που δεν έχει μεταβιβασθεί στον τακτικό 
προϋπολογισμό μέχρι την δημοσίευσή της.

2) Η παρ. 3 «Χρηματοδότηση με ταμειακά διαθέσιμα 
έργων που ολοκληρώνονται» του άρθρου 8 «Χρηματο-
δότηση έργων από ΕΛΚΕ», αντικαθίσταται ως εξής:

Η Επιτροπή Ερευνών είναι δυνατόν να χρηματοδο-
τήσει νέο ή υφιστάμενο έργο ενός/μίας ΕΥ σε περιπτώ-
σεις που κατά την ολοκλήρωση άλλου έργου του ιδίου ή 
του αναπληρωτή του υπήρξαν ταμειακά διαθέσιμα των 
οποίων ο φορέας χρηματοδότησης δεν απαιτούσε την 
επιστροφή και τα οποία μεταφέρθηκαν στα έσοδα του 
ΕΛΚΕ. Η χρηματοδότηση εγκρίνεται από την Επιτροπή 
Ερευνών κατόπιν σχετικού αιτήματος του/της ΕΥ, με την 
προϋπόθεση συμφωνίας του σκοπού του χρηματοδο-
τούμενου έργου με τους σκοπούς του ΕΛΚΕ που ορίζο-
νται στις κείμενες διατάξεις. Η χρηματοδότηση μπορεί 
να ανέρχεται μέχρι το ποσό του υπόλοιπου ταμειακού 
διαθέσιμου του έργου που ολοκληρώθηκε.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 19951Τεύχος B’ 2009/20.04.2022

Δεν είναι δυνατή η κατάθεση αιτήματος χρημα-
τοδότησης όταν το έργο με τα ταμειακά διαθέσιμα: 
α) Έχει χρηματοδοτηθεί από την Επιτροπή Ερευνών, 
β) έχουν παρέλθει 2 έτη από τη λήξη του φυσικού του 
αντικειμένου.

3) Το εδάφιο α της παρ. 3 του άρθρου 10 «Ιδιότητα και 
αρμοδιότητες/ευθύνες των Επιστημονικά Υπευθύνων», 
αντικαθίσταται ως εξής:

α) Σε περίπτωση που ο/η ΕΥ συνταξιοδοτηθεί ή απο-
χωρήσει από το Πανεπιστήμιο Κρήτης, μπορεί να παρα-
μείνει ΕΥ των έργων που είχε αναλάβει κατά την ενεργό 
υπηρεσία του μέχρι την ολοκλήρωσή τους. Εφόσον το 
διάστημα μέχρι την ολοκλήρωση υπερβαίνει το εξάμη-
νο, τότε για την παραμονή του/της ΕΥ ακολουθούνται 
οι ίδιοι όροι που ισχύουν για τους συνεργαζόμενους 
ερευνητές, σύμφωνα με την παρ. 2γ του παρόντος άρ-
θρου. Η παραπάνω δυνατότητα δεν υφίσταται για έργα 
που χρηματοδοτούνται μέσω παροχής υπηρεσιών. Στα 
έργα αυτά, θα πρέπει ο/η ΕΥ, εντός προθεσμίας έξι μη-
νών από την συνταξιοδότηση ή αποχώρησή του/της, να 
αντικαθίσταται από άλλο μέλος ΔΕΠ του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, διαφορετικά τα έργα θα διακόπτονται με την 
έκδοση σχετικής απόφασης της Επιτροπής Ερευνών. Σε 
περίπτωση που στους έξι μήνες ο/η συνταξιοδοτηθείς/
είσα αποκτήσει την ιδιότητα του/της Ομότιμου Καθηγη-
τή/τριας στο ΠΚ, ισχύουν τα αναφερόμενα στην παρ. 2δ 
του παρόντος άρθρου.

4) Στο τέλος της παρ. 4 «Χρονοχρέωση» του άρθρου 
19 «Αμοιβές», προστίθεται νέο εδάφιο ως εξής:

Για την πρόσθετη απασχόληση με χρονοχρέωση προ-
σωπικού του Πανεπιστημίου Κρήτης, καθώς και για την 
απασχόληση με χρονοχρέωση προσωπικού άλλων ΑΕΙ, 
η διάρκεια της αρχικής σύμβασης εκτείνεται αποκλει-
στικά εντός του ίδιου ημερολογιακού έτους. Εφόσον η 
απασχόληση συνεχίζεται σε επόμενα έτη, συνάπτεται 
διακριτή διαδοχική σύμβαση.

5) Το πρώτο εδάφιο της ενότητας Β2 «Επιτροπές Αξι-
ολόγησης Υποψηφίων» του Παραρτήματος ΙΙΙ «Οδηγός 
Σύναψης Συμβάσεων Εργασίας και Έργου», αντικαθί-
σταται ως εξής:

Οι Επιτροπές Αξιολόγησης, κατόπιν εισήγησης του/
της ΕΥ, συγκροτούνται με απόφαση της Επιτροπής Ερευ-
νών. Αποτελούνται από 3 τακτικά και 3 αναπληρωματικά 
μέλη, προτεινόμενα από τον/την ΕΥ και προερχόμενα 
από το προσωπικό του Πανεπιστημίου Κρήτης (ΔΕΠ, ΕΕΠ, 
ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ, διοικητικό), λαμβάνοντας υπόψη -και όταν 
αυτό είναι εφικτό- την ισότιμη ή αναλογική συμμετοχή 
των φύλων.

6) Το εδάφιο 6 της παρ. Β2 του Παραρτήματος IV «Κα-
νονισμός Μετακινήσεων» αντικαθίσταται ως εξής:

Σε περίπτωση χιλιομετρικής αποζημίωσης, εκτύπωση 
αίτησης του/της μετακινούμενου/ης στο διαδραστικό 
εργαλείο υπολογισμού χιλιομετρικών αποστάσεων της 
ιστοσελίδας kmd.ggde.gr. Σε περίπτωση μιλιομετρικής 
αποζημίωσης, εκτύπωση από διαδικτυακό εργαλείο 
(π.χ. Google Earth ή apostaseis.gr) για τις αποστάσεις 
σε ναυτικά μίλια.

7) Το εδάφιο 8β της παρ. Β2 του Παραρτήματος IV 
«Κανονισμός Μετακινήσεων», αντικαθίσταται ως εξής:

Οι αποδείξεις για χιλιομετρική ή μιλιομετρική αποζη-

μίωση θα είναι σφραγισμένες αποδείξεις από πρατή-

ρια καυσίμων, που μπορούν να έχουν εκδοθεί και την 

προηγούμενη ή την επόμενη των ημερών αναχώρησης-

επιστροφής.

8) Η παράγραφος Γ5 του Παραρτήματος IV «Κανονι-

σμός Μετακινήσεων» αντικαθίσταται ως εξής:

Η αποζημίωση με βάση ναυτικά μίλια, στην περίπτωση 

χρήσης σκάφους, μπορεί να ανέρχεται μέχρι το μέγιστο 

ποσό των 2,65€ ανά ναυτικό μίλι.

7) Μετά το τέλος του Παραρτήματος IV, προστίθεται 

ως Παράρτημα V το ακόλουθο:

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ V

Κώδικας Δεοντολογίας για την Ισότητα των Φύλων 

στην Έρευνα

Εγκρίθηκε στη 472/18.11.2021 συνεδρίαση της Συ-

γκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης και έχει δημοσιευθεί 

στο ΦΕΚ 6455/31.12.2021 (υπ’ αρ. 28893 απόφαση).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 15 Απριλίου 2022

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. 8409 (3)

Έγκριση κατανομής δώδεκα (12) κενών οργανι-

κών θέσεων �ιδακτικού Ερευνητικού Προσωπι-

κού (�.Ε.Π.) στα Ακαδημαϊκά Τμήματα του Πανε-

πιστημίου Κρήτης. 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

 1. Το π.δ. 296/1973 (Α’ 239) περί καθορισμού του 

τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπι-

στημίου, το ν.δ. 114/1974 (Α’ 310) περί τροποποιήσεως 

και συμπληρώσεως του ν.δ. 87/1973 «περί ιδρύσεως 

Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην» (Α’ 159) 

και επεκτάσεως διατάξεων τινών αυτού εις άπαντα τα 

ΑΕΙ (Α’ 310), τον ν. 259/1976 (Α’ 25) περί τροποποιήσε-

ως και συμπληρώσεως των περί Πανεπιστημίων Θρά-

κης και Κρήτης κειμένων διατάξεων, τις διατάξεις του 

π.δ. 103/1983, (Α’ 48) - Αυτοδύναμη λειτουργία του Πα-

νεπιστημίου Κρήτης.., καθώς και της λοιπής νομοθεσίας 

περί Πανεπιστημίου Κρήτης.

2. Την υπό στοιχεία 108169/Ζ1/21-08-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 

677) διαπιστωτική πράξη της Νίκης Κεραμέως, Υπουρ-

γού Παιδείας και Θρησκευμάτων, περί εκλογής Πρύ-

τανη και τεσσάρων Αντιπρυτάνεων στο Πανεπιστήμιο 

Κρήτης.

3. Την υπ’ αρ. 17898/01-09-2021 (ΑΔΑ: 9ΒΣΒ469Β7Γ-

Υ4Ο) πράξη συγκρότησης της Συγκλήτου του Πανεπιστη-

μίου Κρήτης για το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022, καθώς 

και την υπ’ αρ. 5788/16-03-2022 (ΑΔΑ: ΨΓΗΨ469Β7Γ-

Ε7Μ) πράξη τροποποίησης - συμπλήρωσής της.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£19952 Τεύχος B’ 2009/20.04.2022

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 16 του ν. 4009/

2011.
5. Το υπ’ αρ. 5339/11-03-2022 έγγραφο της Προϊστα-

μένης της Διεύθυνσης Διοικητικού, Ελευθερίας Αλεφα-
ντινού.

- την υπ’ αρ. 476η/20-01-2022, θέμα Ακαδημαϊκά 2ο, 
(ΑΔΑ: 949Ο469Β7Γ-ΤΣΘ) απόφαση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, με την οποία κατανεμήθη-
καν οι ανωτέρω θέσεις στα Ακαδημαϊκά Τμήματα του 
Ιδρύματος, κατόπιν της υπό στοιχεία Φ/165374/Ζ2/
17-12-2021 (ΑΔΑ: Ψ1Ι446ΜΤΛΗ-Ψ5Μ) απόφασης της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Κατανομή θέ-
σεων για την πρόσληψη μελών ΔΕΠ στα Πανεπιστήμια 
και στην Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. για το έτος 2022», με την οποία κα-
τανεμήθηκαν στο Πανεπιστήμιο Κρήτης δώδεκα (12) 
θέσεις μελών Δ.Ε.Π.

6. Την ύπαρξη κενών οργανικών θέσεων Δ.Ε.Π. στο 
Πανεπιστήμιο Κρήτης.

7. Την εισήγηση του Αντιπρύτανη του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, Καθηγητή Μιχαήλ Παυλίδη.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, εγκρίνει:

την κατανομή δώδεκα (12) κενών οργανικών θέσεων 
μελών Δ.Ε.Π. από τις διαθέσιμες του Πανεπιστημίου Κρή-
της στα Ακαδημαϊκά Τμήματα, ως ακολούθως:

α/α ΤΜΗΜΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

1
ΤΜΗΜΑ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ
2

2 ΤΜΗΜΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 1

3 ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 1

4
ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
1

5 ΤΜΗΜΑ ΦΥΣΙΚΗΣ 1

6
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ
1

7 ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 5

ΣΥΝΟΛΟ 12

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 15 Απριλίου 2022

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020092004220004*


